Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2022 № 2152

г. Благовещенск

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений города Благовещенска, осуществляющих
деятельность в области телевизионного и радиовещания, издательскую
деятельность и в Положение о порядке оказания материальной помощи

и выплаты единовременных премий, не входящих в систему оплаты труда,
работникам муниципальных учреждений города Благовещенска,

осуществляющих деятельность в области телевизионного и радиовещания,
издательскую деятельность, утверждённые постановлением администрации

города Благовещенска от 14.05.2015 № 1891

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской
Федерации и в целях упорядочения оплаты труда работников
муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений города
Благовещенска,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений города Благовещенска, осуществляющих
деятельность в области телевизионного и радиовещания, издательскую
деятельность (далее – Примерное положение), утверждённое
постановлением администрации города Благовещенска от 14.05.2015
№ 1891 (в редакции постановления администрации города Благовещенска
от 02.03.2022 № 965) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.5. пункта 1, подпунктах 5.5., 5.6., 5.12., абзаце
втором подпункта 5.13. пункта 5 Примерного положения слова
«курирующий заместитель мэра города Благовещенска» заменить словами
«руководитель аппарата мэра города Благовещенска» в соответствующем
падеже.

2. Внести в Положение о порядке оказания материальной помощи
и выплаты единовременных премий, не входящих в систему оплаты труда,
работникам муниципальных учреждений города Благовещенска,
осуществляющих деятельность в области телевизионного и радиовещания,
издательскую деятельность (далее – Положение), утверждённое
постановлением администрации города Благовещенска от 14.05.2015

2

№ 1891 (в редакции постановления администрации города Благовещенска
от 02.03.2022 № 965) следующие изменения:

2.1. В абзаце втором пункта 6, абзацах первом и третьем пункта 9
Положения слова «курирующий заместитель мэра города Благовещенска»
заменить словами «руководитель аппарата мэра города Благовещенска»
в соответствующем падеже.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в официальном
сетевом издании npa.admblag.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С.

Мэр города Благовещенска                                                          О.Г. Имамеев